
COMUNE DI RAVARINO
Provincia di Modena

DETERMINA N° 81 DEL 18/05/2020

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio Cultura - Sport - Tempo Libero e Gestione Elenco Associazioni

Oggetto: CONVENZIONE  CON  L'ASSOCIAZIONE  P.A.  CROCE  BLU  DI 
CASTELFRANCO  -  NONANTOLA  E  SAN  CESARIO  SUL  PANARO. 
IMPEGNO SPESA 2020, 2021, 2022.

il Segretario Generale

VISTO il decreto del 25/11/2019 prot. n.13426, con il quale il Sindaco ha nominato Responsabile 
dell’Area  Servizi  alla  Persona,  attualmente  ridefinita  come Area  Servizi  Culturali,  il  Segretario 
Generale, la Dott.ssa Rosa Laura Calignano;

RICHIAMATE:

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  in  data  04/03/2020,  esecutiva,  con  cui  è  stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. (Art. 
17, comma 1, del D.Lgs n. 267) per il periodo 2020-2022;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  in  data  04/03/2020,  esecutiva,  con  cui  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022 (Art. 151 del D.Lgs 
267/2000 e Art.10 D.Lgs 118/2011);

• la  deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 18/4/2020 con la quale è stato approvato il 
PEG 2020-2022 (Art. 169 del D.Lgs n. 267/2000);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 18/12/2019 con la quale è stata approvata 
la  CONVENZIONE  TRA  L’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI  RAVARINO  E 
L’ASSOCIAZIONE  P.A.  “CROCE  BLU”  DI  CASTELFRANCO-  NONANTOLA  E  SAN 
CESARIO S/P per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2022;

CONSIDERATO che,  in  base  all’art.  7  della  citata  convenzione,  il  Comune  di  Ravarino 
riconoscerà,  per  il  periodo  01.01.2020  –  31.12.2022,  all’Associazione  CROCE  BLU”  DI 
CASTELFRANCO- NONANTOLA E SAN CESARIO S/P un rimborso annuale di € 3.750,00 a 
sostegno delle attività svolte;



DATO ATTO che il suddetto rimborso non è soggetto alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi  
finanziari, con acquisizione di CIG, non trattandosi di ambito della contrattazione o di prestazioni rese 
da parte dell'associazione a fronte di un corrispettivo;

DATO ATTO:
- che con la sottoscrizione del presente provvedimento il  Responsabile  attesta  la regolarità  e la 
correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/00 e s.m.i.;
- che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa (art.151, comma 4, del D.Lgs n.267 del 
18.08.2000);

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito;

RICHIAMATI:
- il D. L g s. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare gli artt. 107, 109 e 183;
- gli artt. 4 e 13 e seg. del  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Ravarino;

DETERMINA

1. DI EROGARE per le ragioni espresse in premessa, un rimborso annuale di € 3.750,00 a 
favore  di   Croce  Blu  di  CASTELFRANCO- NONANTOLA E SAN CESARIO S/P a 
sostegno delle attività di pubblica utilità per il periodo 01-01-2020 / 31/12/2022;

2. DI  IMPEGNARE  a  favore  di  Associazione  P.A.  Croce  Blu  di  CASTELFRANCO- 
NONANTOLA E SAN CESARIO S/P, le seguenti somme: 

a) € 3.750,00 per l'anno 2020 imputandola al cap. 977  “Contributi associazioni area socio-
culturale”  PF U.1.04.04.01.000 del  bilancio  2020-2022,  esercizio  2020,  dove  è  prevista 
adeguata disponibilità, dando atto che detta obbligazione, giuridicamente perfezionata, viene 
a scadenza e diventa esigibile entro l'esercizio 2020;

b) € 3.750,00 per l'anno 2021 imputandola al  cap. 977 “Contributi associazioni area socio-
culturale”  PF U.1.04.04.01.000 del  bilancio  2020-2022,  esercizio  2021,  dove  è  prevista 
adeguata disponibilità, dando atto che detta obbligazione, giuridicamente perfezionata, viene 
a scadenza e diventa esigibile entro l'esercizio 2021;

c) € 3.750,00 per l'anno 2022 imputandola al   cap. 977 “Contributi associazioni area socio-
culturale”  PF U.1.04.04.01.000 del  bilancio  2020-2022,  esercizio  2022, dove  è  prevista 
adeguata disponibilità, dando atto che detta obbligazione, giuridicamente perfezionata, viene 
a scadenza e diventa esigibile entro l'esercizio 2022;

3. DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria al pagamento delle suddette somma di:  
- € 3.750,00 per l'anno 2020 entro dicembre 2020;
- € 3.750,00 per l'anno 2021 entro dicembre 2021;
- € 3.750,00 per l'anno 2022 entro dicembre 2022;

4. DI DARE ATTO che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 26 e 27 del D.lgs 33/2013 
mediante  la  pubblicazione  sul  sito  Internet  dell'ente,  sezione  “Amministrazione 



Trasparente”,  sottosezione “Sovvenzioni, contributi,  sussidi, vantaggi economici” dei dati 
richiesti in formato tabellare aperto.

 

il Segretario Generale
Rosa Laura Calignano / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  81 del 18/05/2020
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
ROSA LAURA CALIGNANO ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 20/05/2020 da Simonini Elena.



ALLEGATO ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE.

Area Economico - Finanziaria

Oggetto : CONVENZIONE  CON  L'ASSOCIAZIONE  P.A.  CROCE  BLU  DI 
CASTELFRANCO - NONANTOLA E SAN CESARIO SUL PANARO. IMPEGNO 
SPESA 2020, 2021, 2022.

PARERE CONTABILE

Si attesta che la presente Determinazione è regolare sotto l’aspetto contabile.
(art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Ravarino,  19/05/2020 il Responsabile dell'Area 
RINALDI LUCA / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  81 del 18/05/2020
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUCA RINALDI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 20/05/2020 da Simonini Elena.



ALLEGATO ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE

Area Economico - Finanziaria

Oggetto : CONVENZIONE  CON  L'ASSOCIAZIONE  P.A.  CROCE  BLU  DI 
CASTELFRANCO - NONANTOLA E SAN CESARIO SUL PANARO. IMPEGNO 
SPESA 2020, 2021, 2022.

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si  attesta  che  il  capitolo  di  bilancio  su  cui  viene  imputata  la  spesa  indicata  nella  presente 
Determinazione,  presenta  sufficiente  disponibilità  per  garantire  la  copertura  finanziaria,  tenuto 
conto degli impegni precedentemente assunti (art. 151, comma 4° e art. 153, comma 5° Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

  
IMPEGNI

Anno Impegno Voce Importo

2020 20200000397 977 € 3750,00

2021 20210000032 977 € 3750,00

2022 20220000001 977 € 3750,00

Ravarino,  19/05/2020 il Responsabile dell'Area 
RINALDI LUCA / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  81 del 18/05/2020
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUCA RINALDI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 20/05/2020 da Simonini Elena.


	RITENUTO pertanto dover provvedere in merito;
	RICHIAMATI:

